公司名称：中材科技风电叶片股份有限公司

注册地址：北京市延庆县北京八达岭经济开发区东环路 888 号

法定代表人：薛忠民

注册资本：25,500万元人民币

经营范围：许可经营项目：制造风机叶片。一般经营项目：技术开发、技术

咨询、技术服务、技术转让；销售风机叶片、机械设备、电器设备；货物进出口、

技术进出口、代理进出口；维修保养风机叶片。

与本公司的关系：系本公司的控股子公司

股本结构：目前本公司持有 22,800 万股股份，占比 89.41%；中国三峡新能

源公司（以下简称“三峡新能源”）持有 2,700 万股股份，占比 10.59%。

截止 2010 年 12 月 31 日，该公司资产总额 200,116.85 万元，负债总额

123,401.50 万元，净资产 76,715.35 万元。2010 年 1-12 月实现营业收入

163,599.31 万元，利润总额 32,334.55 万元，净利润 27,562.55 万元。

三、对外投资（增资）的主要内容

根据公司非公开发行股票方案，“北京八达岭年产500套兆瓦级风电叶片建

设项目”和“甘肃酒泉年产500套兆瓦级复合材料风电叶片建设项目”两项目拟

投入募集资金共计56,278.04万元。如下表：

项目名称 总投资 拟投入募集资金 承担单位

北京八达岭年产500套兆瓦级风电

叶片建设项目
40,312.81 万元 23,312.81 万元 中材叶片

甘肃酒泉年产500套兆瓦级复合材

料风电叶片建设项目
32,965.23 万元 32,965.23 万元 酒泉叶片

合计 73,278.04 万元 56,278.04 万元 —

目前募集资金已到位，公司拟以募集资金562,780,401.12元对中材叶片单方

增资，增加其注册资本，用于以上两项目的建设以及置换前期投入的自筹资金。

中和资产评估有限公司出具了《中材科技风电叶片股份有限公司拟增资项目

资产评估报告书》（中和评报字（2011）第BJV2009号），截至2010年6月30日，中

材叶片的每股净资产为3.78元。本次增资拟以上述评估值作为增资价格，即增资

价格为3.78元/股。

在本次增资评估基准日至中材叶片收到公司本次增资款项日期间，中材叶片

形成的利润由本公司与三峡新能源按本次增资前双方的持股数量、比例分别享

有；中材叶片在评估基准日之前的滚存利润以及中材叶片收到公司本次增资款项

日之后形成的利润由本公司与与三峡新能源按本次增资后双方的持股数量、比例

分别享有。

本次增资中材叶片的股本结构变动情况如下表：

股东名称

增资前 本次增资 增资后

股数

（股）
占比

股数

（股）

股数

（股）
占比

中材科技股份有限

公司
228,000,000 89.41% 148,883,704 376,883,704 93.31%

中国三峡新能源公

司
27,000,000 10.59% 0 27,000,000 6.69%

合计 255,000,000 100.00% 148,883,704 403,883,704 100.00%

四、本次增资的目的和对公司的影响

本次增资符合《中材科技股份有限公司 2009 年非公开发行 A 股股票预案》

承诺的募投项目实施方式。增资完成后，该部分募集资金将主要用于募投项目的

建设以及置换前期投入的自筹资金，有助于项目尽快竣工验收，实现预期效益；

同时进一步改善中材叶片的财务结构，提高融资能力，从而加速实现公司风电叶

片产业的战略布局。因此本次增资符合本公司的产业发展规划，对本公司的经营

持续增长将起到有益影响。

特此公告。

   中材科技股份有限公司董事会

   二○一一年五月五日

	截止2010年12月31日，该公司资产总额200,116.85万元，负债总额123,401.50万元，净资产76,715.35万元。2010年1-12月实现营业收入163,599.31万元，利润总额32,334.55万元，净利润27,562.55万元。
	三、对外投资（增资）的主要内容
	四、本次增资的目的和对公司的影响